PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2023г.
                                                                                                                  № 574
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации МО Сертолово
от 29.05.2012 г. № 159 «Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в
муниципальных учреждениях муниципального
образования Сертоловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Сертоловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово), Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 29.05.2012 г. № 159 «Об утверждении Положения о системах  оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановлений администрации МО Сертолово № 195 от 20.06.2012 г., № 456 от 11.11.2013 г., № 213 от 06.05.2014 г., № 458 от 28.10.2014 г., № 542 от 30.11.2016 г., № 483 от 31.10.2017 г., № 622 от 28.12.2017 г., № 253 от 10.07.2018 г., № 23 от 24.01.2019 г., № 52 от 18.02.2019 г., №200 от 29.03.2021 г., № 594 от 31.08.2021 г., № 8 от 14.01.2022 г., №2 от 11.01.2023 г.) (далее - постановление) следующие изменения:
         1.1. В преамбуле постановления слова «законом Ленинградской области от 08 июня 2011 года №32-оз «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2012 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 27 декабря 2011 года, протокол №10» исключить.
          1.2.  В пункте 1.2. Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение) слова «, содержащих нормы трудового права, а также в областном законе от 08 июня 2011 года №32-оз «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области» исключить.

           1.3. В пункте 2.3. Положения после абзаца 5, добавить абзац следующего содержания:

           « - рабочих и работников отрасли «Физическая культура и спорт» согласно приложению 8 к настоящему Положению.».
           1.4. пункт 3.6. Положения изложить в новой редакции:
   «3.6. Руководителям, их заместителям, главным бухгалтерам муниципальных учреждений МО Сертолово, устанавливается предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) этих учреждений в кратности не более 4.».

1.5. Пункт 6.2. Положения изложить в новой редакции:
«6.2. Годовой фонд оплаты труда муниципальных учреждений, указанных в пункте 6.1. настоящего раздела, рассчитывается путем сложения годового фонда оплаты труда руководителя учреждения и годового фонда оплаты труда работников муниципального учреждения (без учета руководителя учреждения).

Годовой фонд оплаты труда работников муниципального учреждения (без учета руководителя учреждения) состоит из суммы должностных окладов всех штатных единиц по штатному расписанию, умноженной на 12. Сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов предусматриваются средства на осуществление компенсационных выплат и персональных надбавок, стимулирующих выплат в размере числа месячных должностных окладов штатных единиц по штатному расписанию, утвержденных постановлением администрации МО Сертолово.
Годовой фонд оплаты труда руководителя учреждения рассчитывается как сумма должностного оклада, умноженного на 12 и суммы компенсационных выплат, персональных надбавок и стимулирующих выплат, в размере не более 20 процентов общего фонда оплаты труда работников соответствующих учреждений (без учета руководителя учреждения).

 Конкретный процент общего фонда оплаты труда работников соответствующих учреждений (без учета руководителя учреждения), направляемого на выплаты персональных надбавок, компенсационного, стимулирующего характера руководителю учреждения, определяется ежегодно постановлением администрации МО Сертолово.».
1.6. В строке 27 приложения 3 к Положению после слова «звукооператор» добавить слова «менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа».

1.7. В пункте 1 Приложения 7 к Положению слова «менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа» и «методист» исключить.

1.8. Приложение 7 к Положению дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Перечень должностей, относимых к основному персоналу для определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений по отрасли «Физическая культура и спорт»
Аналитик
Инструктор по спорту

Инструктор по физической культуре
Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
Методист

Начальник отдела (по виду спорта)
Помощник тренера

Тренер (по виду спорта)
Специалист (по виду спорта)
Старший тренер (по виду спорту)
Хореограф.».
1.9. Дополнить Положение приложением 8 в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет, вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2023 г.
 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.

Глава администрации                                                              Ю.А. Ходько
Приложение к постановлению

  администрации МО Сертолово

                                                                                     от 19 июня 2023г.  № 574

	Приложение 8 к Положению о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Сертоловское

городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Межуровневые коэффициенты для определения окладов по должностям работников отрасли «Физическая культура и спорт»
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Межуровневые коэффициенты

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор спортивного комплекса; дежурный по спортивному залу; дежурный по спортивному комплексу
	1,0872

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий; инструктор по физической культуре; инструктор по спорту; спортсмен-инструктор
	1,3366

	2 квалификационный уровень
	Помощник тренера; техник по эксплуатации и ремонту; рабочий по комплексному обслуживанию зданий сооружений
	1,4931

	3 квалификационный уровень
	Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; методист; хореограф
	1,5698

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Тренер (по виду спорта)
	1,6621

	2 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист
	1,8149

	3 квалификационный уровень
	Аналитик (по виду спорта); специалист (по виду спорта)
	1,8473

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Старший тренер (по виду спорта)
	1,9173

	2 квалификационный уровень
	Начальник отдела (по виду спорта);
	2,001